Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 744/2016

Requer informações acerca de
pista de skate, localizada na
praça “Augusto Toledo - Seu
Augustinho”, localizada no
Bairro Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, esta praça foi inaugurada dia 07 de

novembro de 2014, ou seja, 01 ano e 06 meses;

CONSIDERANDO que, já vem apresentando diversos problemas,

tais como, a pista de caminhada está com alguns lugares soltando a malha
asfáltica, o banco está com ferro exposto, colocando a integridade física de
crianças e adultos em perigo, equipamentos da academia ao ar livre estão com
problemas, a pista de skate está esfarelando e ficando com piso rústico, com
perigo de alguém se machucar;

CONSIDERANDO que, estive “in loco” a pedido dos moradores e
constatei tais problemas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual foi a empresa que executou esta obra?

2º) Qual o valor total desta obra? Enviar contrato assinado entre a

prefeitura e a empresa.

3º) Qual o tempo de garantia dos equipamentos instalados?

4º) Porque a pista de skate está com piso esfarelando, soltando a

parte lisa?

5º) Enviar para esta casa o contrato firmado com a empresa tais

como, o termo de garantia desta obra.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 744/2016 - pg. 02/02

6º) O que será feito para resolver o problema com a pista de

skate e quando?

7º) O setor competente tem ciência do perigo que está a pista de

skate, que crianças e adultos podem se machucar brincando neste local?

8º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2.016.

                                                                          Carlos Fontes
                                                                -Vereador-